
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 344 /  GRANDES RIOS, Terça - Feira 28 de Maio de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO  nº 66/2013. 
CHAMADA PÚBLICA 01/2013 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-
39, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício 
de seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o 
nº 624.658.649-04, residente e domiciliado no Distrito de Ribeirão 
Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000 
CONTRATADO: LAURA DONIZETE DA COSTA, brasileira, casada, 
produtora rural, portadora da Cédula de Identidade, R.G. nº 6.091.642-
0 e inscrito no CPF/MF, sob nº 830.043.009-15, residente e domiciliado 
no sítio das Populares, nesta cidade de Grandes Rios -PR.  
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, de 
forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da 
merenda escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de 
Educação, verba FNDE/PNAE.  
VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 1.905,00 (Um mil 
novecentos e cinco reais). 
DURAÇÃO: O presente instrumento vigorará até dia 31 de dezembro 
de 2013, contado a partir de sua assinatura, podendo, no interesse da 
Administração, ser prorrogado mediante aditamento, observado as 
exigências legais 
DATA DA ASSINATURA:  24 de Maio de 2.013. 
FORO;  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 24 de Maio de 2013  

____________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
Republicada por incorreção. 

 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
RESOLUÇÃO 
RESOLUÇÃO  Nº04/2013 
SÚMULA: AUTORIZA A CORREÇÃO DO SALÁRIO DOS SERVIDORES 
EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   
A câmara municipal de Grandes Rios estado do Paraná aprovou e eu presidente 
promulgo a seguinte Resolução: 
Art. 1º - Fica o presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios autorizado a 
reajustar os vencimentos dos servidores efetivos da câmara municipal em 
7,16% (sete vírgula dezesseis por cento), nos termos do artigo 6º da Resolução 
nº01/2011. 
 § 1º - O reajuste corresponde à reposição inflacionária acumulada do ano de 
2012, em 7,16% (sete vírgula dezesseis por cento) utilizando como base de 
correção o Índice Nacional de Preços ao consumidor - INPC 
Art. 2º - Para efeitos do artigo anterior as tabelas constantes do anexo VIII da 
resolução nº01/2011 foram alteradas e passam a vigorar respectivamente como 
Anexo I constante desta resolução.    
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação produzindo 
efeitos a partir do dia 1º (primeiro) de junho de 2013 revogados as disposições 
em contrario. 
Edifício da Câmara Municipal de Grandes Rios em 27 de maio de 2013. 

Junior Sergio dos Santos 
Presidente 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 344 /  GRANDES RIOS, Terça - Feira 28 de Maio de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


